
1URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ – ROČNÍK VII – ČÍSLO 5/2004

SLOVO ÚVODEM

Vážení čtenáři,

dostává se vám do rukou letošní páté číslo časopisu Urbanismus a územní rozvoj.  

V jeho hlavní rubrice najdete tentokrát dva příspěvky. V prvním z nich se vracíme

k loňské „dotazníkové“ akci, ve které jsme oslovili všechny kraje a požádali je

o odpověď na otázky související s územním plánováním. Vzhledem k tomu, že se

nám nakonec podařilo získat odpovědi ze všech krajů, předkládáme vám je dnes

včetně těch již zveřejněných. Druhý příspěvek z pera osoby nejpovolanější – ředi−

telky Státního úřadu pro jadernou bezpečnost − je  věnován problematice, která tak−

řka periodicky hýbe našimi médii i veřejností, totiž úložišti radioaktivního odpadu

a vyhořelých paliv.

V rubrice Názory & diskuse se tentokrát prezentují výhradně ostravští autoři. První

článek se věnuje specifickému druhu brownfields, pozemkům po bývalých dolech,

a jejich možnému budoucímu využití. Druhý příspěvek se zabývá hodnocením

práce na spojení územních plánů velkých územních celků na území Moravskos−

lezského kraje a využitím takto vzniklé syntézy pro GIS aplikace v územně pláno−

vací dokumentaci.

Ani v tomto čísle samozřejmě nechybí informační rubrika se škálou příspěvků

o domácím i zahraničním dění v našem oboru a pravidelné přílohy.

Protože se blíží vánoční svátky, chceme vám také jménem redakce a redakční rady

časopisu, Ústavu územního rozvoje a Odboru územního plánování Ministerstva

pro místní rozvoj popřát jejich co nejkrásnější prožití a úspěšný vstup do roku

2005.

Těšíme se na další aktivní spolupráci.

redakce U&ÚR 




